
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc 
lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng    năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng  

và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung 
Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào 

dân tộc thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình Định 
Hợp phần 2: Cải thiện cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nhằm hỗ trợ  

phát triển cho đồng bào dân tộc thiểu số             
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 
nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

2376 02 7



2 

 

  

   

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND 
tỉnh về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định 
Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết 
kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng 
vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi 
khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình 

Định, do ADB tài trợ; 
Căn cứ Quyết định số 4351/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình dự án Xây dựng cơ sở hạ 
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – 

Dự án thành phần tỉnh Bình Định, Hợp phần 2: Cải thiện cơ sở hạ tầng phục vụ 
sản xuất nhằm hỗ trợ phát triển cho đồng bào dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Quyết định số 5331/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình dự 

án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc 

thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Hợp phần 2 Cải thiện 
cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nhằm hỗ trợ phát triển cho đồng bào dân tộc 
thiểu số dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng 
bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định 2566/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện, dự án Xây dựng cơ sở hạ 
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – 

Dự án thành phần tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Văn bản số 3768/UBND-KT ngày 20/5/2024 của UBND tỉnh về 

việc chủ trương bổ sung hạng mục tuyến đường dây 0,4kV và đơn vị quản lý vận 
hành hệ thống nước sạch Sông Vố và An Trung; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình 
số 79/TTr-BQL ngày 24/6/2024; ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại Văn bản 
số 92/SXD-HTKTTĐ ngày 21/6/2024  và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Báo cáo thẩm định số 371/BC-SKHĐT ngày 28/6/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu bổ sung với nội dung chủ yếu như sau: 

I. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án: 



3 

 

  

   

1. Tên dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho 
đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình Định. 

Hợp phần 2: Cải thiện cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nhằm hỗ trợ phát 
triển cho đồng bào dân tộc thiểu số. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình 

Định. 

5. Tổ chức tư vấn lập báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung: 
Liên danh Viện Đào tạo và Khoa học ứng dụng Miền Trung và Công ty TNHH 
Phát triển công nghệ Việt Long. 

6. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung: 
6.1. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung:  
- Bổ sung Sửa chữa, nâng cấp tuyến đường dây 0,4kV thuộc hệ thống cấp 

nước sinh hoạt Sông Vố. 

- Cập nhật chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng theo các quyết định phê 

duyệt và dự kiến giá trị bồi thường còn lại theo thực tế sẽ thực hiện. 
6.2. Phương án thiết kế phần điều chỉnh, bổ sung: 
- Tổng chiều dài tuyến đường dây 0,4Kv là Lt = 1.358m. 
-  Hệ thống điện 0,4kV được đấu nối vào trạm biến áp tại Trung tâm y tế 

huyện An Lão hiện có.  
-  Hệ thống dây điện sử dụng loại cáp nhôm vặn xoắn LV-ABC 4x95mm2 

và được bố trí đi trên cột bê tông ly tâm cao 8,5m. 
(Chi tiết nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi 

đầu tư xây dựng công trình theo hồ sơ do đơn vị tư vấn lập, được Sở Xây dựng 
Bình Định thẩm định tại Văn bản số 92/SXD-HTKTTĐ ngày 21/6/2024) 

 7. Tổng mức đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung: 54.845.242.000 đồng 

(Năm mươi bốn tỷ, tám trăm bốn mươi lăm triệu, hai trăm bốn mươi hai nghìn 
đồng). 

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT 
Cơ cấu                                        

nội dung 
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
được duyệt tại 
Quyết định số 

4351/QĐ-UBND 
ngày 23/10/2020 

Giá trị                          
điều chỉnh,                  

bổ sung                      
(tăng (+),                  
giảm(-)) 

Tổng mức  đầu 
tư sau điều 

chỉnh,  bổ sung 

 (1) (2) (3) (4)=(2)+(3) 

1 Chi phí xây dựng 39.482.388 +335.635 39.818.023 

2 Chi phí thiết bị 3.144.870 0 3.144.870 

3 Chi phí Quản lý dự án 847.507 +6.673 854.180 



4 

 

  

   

TT 
Cơ cấu                                        

nội dung 
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
được duyệt tại 
Quyết định số 

4351/QĐ-UBND 
ngày 23/10/2020 

Giá trị                          
điều chỉnh,                  

bổ sung                      
(tăng (+),                  
giảm(-)) 

Tổng mức  đầu 
tư sau điều 

chỉnh,  bổ sung 

 (1) (2) (3) (4)=(2)+(3) 

4 Chi phí Tư vấn ĐTXD 4.005.385 +7.089 4.012.474 

5 Chi phí khác 858.322 +2.495 860.817 

6 Chi phí bồi thường, GPMB 280.121 +1.219.879 1.500.000 

7 Chi phí dự phòng 6.226.649 -1.571.771 4.654.878 

 Tổng cộng 54.845.242 0 54.845.242 

* Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: 

                                                                                                      Đơn vị tính: 1.000 đồng 

T
T 

Khoản mục kinh phí Tổng mức  đầu tư sau 
điều chỉnh,  bổ sung 

Phân bổ nguồn vốn 

Vốn ADB Vốn đối ứng 

1  Chi phí xây dựng            39.818.023 36.198.203 3.619.820 

2  Chi phí thiết bị             3.144.870 2.858.973 285.897 

3  Chi phí quản lý dự án                854.180        854.180 

4 
 Chi phí tư vấn đầu tư 
xây dựng  

 

4.012.474 

 

4.012.474 

5  Chi phí khác                860.817 107.679 753.138 

6  Chi phí đền bù, GPMB             1.500.000     1.500.000 

7  Chi phí dự phòng              4.654.878 4.362.145 292.733 

   Tổng cộng           54.845.242 43.527.000 11.318.242 

(Chi tiết cơ cấu nội dung chi phí trong Tổng mức đầu tư sau khi điều 

chỉnh, bổ sung của dự án theo hồ sơ do đơn vị tư vấn lập; cơ cấu chi phí phân 

bổ theo nguồn vốn do chủ đầu tư tổng hợp và được Sở Xây dựng Bình Định 

thẩm định tại Văn bản số 92/SXD-HTKTTĐ ngày 21/6/2024) 
8. Nội dung khác 

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở 

Xây dựng Bình Định thẩm định tại Văn bản số 92/SXD-HTKTTĐ ngày 

21/6/2024. Đồng thời, cập nhật các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ thống 

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ. 
- Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Quyết định số 4351/QĐ-UBND ngày 23/10/2020, Quyết định số 
336/QĐ-UBND ngày 28/01/2021; Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 

12/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền liên 
quan đến dự án.  



5 

 

  

   

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung: Theo như phụ lục 
đính kèm Quyết định này.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4351/QĐ-

UBND ngày 23/10/2020, Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 28/01/2021; 

Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch 
UBND huyện An Lão và Thủ trưởng các cơ  quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCT N.T. C. Hoàng;   
- PVPKT; 

- Lưu: VT, K10. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Nguyễn Tự Công Hoàng  



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG 
Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM)                                     

Dự án thành phần tỉnh Bình Định 
 Hợp phần 2: Cải thiện cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất nhằm hỗ trợ phát triển cho đồng bào dân tộc thiểu số                             

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /   /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

 

Stt 
Tên 
chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu     
(1.000 đồng) Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện  
gói  

thầu 
Tên gói thầu 

Tóm tắt công 
việc chính của 

gói thầu 

1 

Ban 

QLDA 

Nông 

nghiệp 
và 

PTNT 

Tư vấn lập 

Thiết kế bản 

vẽ thi công và 

dự toán điều 

chỉnh, bổ sung 

Lập Thiết kế 

bản vẽ thi công 

và dự toán điều 

chỉnh, bổ sung 

7.678 
Vốn ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 
định 

thầu 

rút gọn 

 15 ngày 
Tháng 

7/2024 

Trọn 

gói 
30 ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 7.678.000 đồng 
(Bảy triệu, sáu trăm bảy mươi tám nghìn đồng) 


